
Ostrovský zpravodaj 
Duben 2017www.ostrovumacochy.cz



2 
 

 

HISTORIE NAŠÍ OBCE – POKRAČOVÁNÍ UDÁLOSTÍ ROKU 1966 
15. dubna 1966 začala téci voda do kravína z nového vodovodu od Šošůvky. Tím není 

kravín odkázán na místní vodovod. V měsíci červnu 1966 započaly práce na oplocení 
kravína a všech objektů kolem. Práce byly prováděny také brigádnicky.  

V témže měsíci se začalo s výkopem základu pro čtyřbytovou jednotku JZD na 
„Končinách“ vedle domku č. 14. Stavba, jednoposchoďová, byla do konce roku pod 
střechou.  

V červenci 1966 byla dokončena čekárna u rybníka. V červenci byla vyasfaltována 
silnice od bývalé prodejny č. 181 vedle Šamalíkových okolo školy ve „Dvoře“ až 
k poslednímu domku č. 228. Délka tohoto úseku je asi 300 m. Provedla okresní správa 
silnic z Blanska. 

Přísálí 
V měsíci prosinci bylo dokončeno přísálí v kulturním domě. Na vánoční svátky při 

taneční zábavě bylo poprvé v provozu. 

Čištění vodovodního potrubí 
V měsíci prosinci 1966 přijeli k nám pracovníci z Hodonína a čistili mechanickými 

prostředky vodovodní potrubí od usazeného vodního kamene. Vyčistili úsek „Dědina“ 
a „Končiny“, práce však v lednu 1967 přerušili pro špatné zimní počasí. Na všech akcích 
bylo potřeba lidských rukou a ne mnohdy málo. Všude naši občané pomáhali a tak v roce 
1966 odpracovali 40 641 brigádnických hodin, což je jistě chvályhodné.  

Zřízení provozovny MNV „Balcarka“ 
Dnem 1. 10. 1966 byla u nás založena provozovna na výrobu různých suvenýrů 

k propagaci jeskyně „Balcarky“. Provozovna se svým strojním zařízením je umístěna 
v bývalé obecní kanceláři v budově staré školy naproti kostelu. S půjčkou 90 000 Kčs 
založili tuto provozovnu Josef Hudec č. 180, který je jako vedoucí, Karel Zouhar č. 55, 
který má funkci technologa – mistra a Fr. Zouhar ml. č. 74 ve funkci plánovače – ekonoma. 
První hospodářskou smlouvu v hodnotě 65.000 Kčs na ¼ roku mají uzavřenou s Mor. 
Krasem. V provozovně se práce připraví a zbytek úkonů provádí zaměstnanci, kterých je 
12, většinou ženy po domácku, k čemuž mají zapůjčené patřičné nářadí.  

Místní hospodářství v roce 1966 
V místním hospodářství pracovalo v roce 1966 13 pracovníků. Během tohoto roku 

bylo poskytnuto „Povolení pracovní činnosti“ následujícím řemeslníkům – zedník, tesař, 
parketář – kteří mají samostatně odvádět roční poplatek MNV. V roce 1967 bude 
provedeno zpřísnění u povolené pracovní činnosti, z důvodu malého odvádění poplatků.  

 

 Tržby obyvatel za rok 1966 ............................................................ 112 859,96 Kčs 
 Daň ................................................................................................................... 9 037,14 Kčs 
 Národní pojištění ....................................................................................... 7 013,71 Kčs 
 Celkové náklady ................................................................................... 101 608,45 Kčs 
 

V roce 1967 nebude MH odvádět národní pojištění, obnos zůstane MNV. Přihlašování 
a odhlašování z ROH budou nadále centrálně evidovány u okresní odborové rady 
v Blansku. Ušlá mzda v případě nemoci bude proplácena uvedenou organizací. V roce 
1966 převzalo MH z ČKD Blansko 1 míchačku na maltu. Po menší opravě bude 
zapůjčována našim občanům při opravách rodinných domků za poplatek 10 Kčs denně. 



3 
 

 

V měsíci červenci 1966 převzalo MH provozovnu chemické čistírny šatstva od 
komunálního podniku z Blanska. MH bude z uvedené provozovny dostávat od Čistíren 
Brno 15% rabat z celkové tržby. Na základě usnesení rady MNV provedlo MH nákup 
traktoru „Super 50“ a dvou 5tunových vleček. Věci mají sloužit potřebám obyvatelstva. 
Nově založenému „spolku zahrádkářů“ bude zapůjčována stříkací souprava včetně 
postřikového materiálu na stromky. Jako budoucí plán MNV je zřízení provozovny na 
opravu dámských punčoch. 

Zvláštní případ 
Důkazem dobré životní úrovně se vyskytl v naší vesnici případ, jaký dějiny naší obce 

neznají. V současné době je u nás devět neobydlených domků a rýsuje se výhled, že se 
počet ještě zvýší. Jejich majitelé zemřeli, potomci mají bydlení modernější a zájem 
o koupi není. Jsou to domovní čísla 14, 25, 229, 194, 40, 43, 79, 58.  

Návštěva jeskyně „Balcarky“ v roce 1966 
V roce 1966 navštívilo jeskyni „Balcarku“ celkem 50 858 osob, z toho 4 775 cizinců 

z následujících zemí: Kuba 9, Argentina 2, Španělsko 4, Afganistan 2, Chile 4, Japonsko 2, 
Finsko 1, Izrael 3, Turecko 4, Sýrie 5, Řecko 4, Švédsko 3, Belgie 6, Irák 3, Dánsko 32, 
Švýcarsko 21, Indie 18, Kanada 11, Egypt 12, USA 14, Francie 112, Jugoslávie 109, 
Bulharsko 261, Holandsko 60, Itálie 43, NDR 1366, NSR 428, Maďarsko 192, Anglie 118, 
Rakousko 892, Rumunsko 114, Polsko 345 a SSSR 545.  

Ze států socialistických se na této návštěvě podílí 2941 návštěvníků, ze států 
kapitalistických 1837 návštěvníků. Vedoucí průvodčí u jeskyně „Balcarky“ je náš občan, 
důchodce František Mrázek.  

Tržby v roce 1966 
Snad velikou zaměstnaností všech občanů jsou tržby v místních obchodech 

a pohostinstvích rok od roku stále vyšší. Při tom není přehledné to, co naši občané utratí 
ve městech a za věci, které u nás nejsou v prodeji, například stavební materiál, auta, 
motocykly atd.  

 

 Prodejna potravin – ved. Janoušková .................................... 2 289 000 Kčs 
 Prodejna potravin – ved. Klíčová................................................. 414 000 Kčs 
 Prodejna masa – ved. Němec ......................................................... 838 000 Kčs 
 Prodejna textilu průmyslové zboží – ved. Kuběnová ......... 935 000 Kčs 
 

V nové prodejně potravin u „Grossů“ je tržba 414 000 Kčs od 10. srpna 1966 – kdy 
byla prodejna jako nová dána do provozu.  

 
 Pohostinství – vedoucí Kučerová ................................................ 431 000 Kčs 
 Pohostinství – vedoucí Grossová ................................................. 437 000 Kčs 
 Pohostinství – vedoucí Němcová................................................. 237 000 Kčs 
 Kiosk – „Balcarka“ .............................................................................. 236 000 Kčs 

Narození 
V roce 1966 se narodilo celkem 18 dětí a to 10 děvčat a 8 chlapců. Všem narozeným 

bylo v obřadní síni MNV připraveno uvítání do života. 

Sňatky 
Celkem bylo uzavřeno 7 sňatků. 12 ostrovských občanů, a to hlavně mužů, uzavřelo 

manželství mimo naši obec.  



4 
 

 

Úmrtí 
V roce 1966 zemřelo 20 občanů – z toho 12 mužů a 8 žen. Z celkového počtu zemřelo 

11 v nemocnici a 9 doma. 

Stáří 
Přes 80 roků se v roce 1966 dožívá 17 občanů, z toho je 12 žen a 5 mužů.  

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

SMYSL VELIKONOC 
Velikonoce jsou svátky, na rozdíl od Vánoc, se kterými si často nevíme rady. Co je 

jejich hlavní smysl a naplnění? My křesťané věříme, že jsou to svátky, kdy život vítězí nad 
smrtí, protože smrt je jediná pevná konstanta našeho pozemského života. A přesto nás 
vždy překvapí. Ještě před 150 lety byla úmrtnost dětí do 10 let kolem 50 %. Díky 
dnešnímu lékařství, a Bohu díky za něj, je to již dávná minulost. 

Je zde však jiný problém, dnes se člověk naučil žít tak, že konečnost života téměř 
vytěsnil a najednou se cítí strašně křehký a zranitelný, když něco takového nastane. 
Samozřejmě se vkrádá ta otázka proč, a jak to mohl, pokud je dobrotivý a milosrdný, Bůh 
dopustit? Jak je vůbec možné, že dopustí smrt člověka, který má život před sebou? 
A odpověď je, že nevíme. Můžeme spekulovat, můžeme vest různé odborné debaty, ale 
výsledek zůstává stejný. Zdá se nám, že se stala obrovská nespravedlnost, kterou můžeme 
přičíst vyšší moci. 

Zapomínáme, že život každého je dar, který si nikdo z nás nedal, a kdyby Bůh 
nežehnal početí, tak by ani žádný život nemohl vzniknout a tento dar života nemá žádný 
z nás stejně dlouhý. Zdá se nám to nespravedlivé? Jistě ano, ale uvědomme si, co je 
smyslem lidského života? My křesťané věříme, že je to Boží království, které je 
mnohonásobně lepší, než ten život na Zemi, protože jinak bychom si měli položit zásadní 
otázku. Pokud nebe není, tak má ten můj krátký život vůbec smysl? Vždyť i během 
dnešního dne může přeci skončit. Víte, někdy se mně zdá, že jsme se naučili žít tak, jako 
bychom zde měli žít věčně. Kolik je mezi námi nelásky a neodpuštění, kdy si řeknu, to 
přece mohu učinit zítra, nebo za týden. Kolik mám životních plánů, kdy ale vůbec 
nepočítám s tím, že bych je nemusel dokončit. 

V kněžském semináři vznikla skupina lidí, která měla jeden pátek za semestr 
tzv. „poslední den.“ Vytvořili jsme si takovou představu, co bychom dělali a jak bychom 
prožívali, kdyby ten náš pozemský život měl dnešním večerem skončit. Naposledy bych 
šel ráno do kaple, do školy, smířil se s Bohem i lidmi. Myslím, že to nám trochu chybí, 
žijeme tak, jako bychom zde měli být věčně, a přitom stačí tak málo. Co bych dělal já, 
kdyby dnešek, nebo zítřek, měl být mým posledním dnem? Myslím, že právě uvažování 
nad smyslem Velikonoc nás může vést k zásadní otázce, co je vlastně smysl mého života? 
Nepachtím se náhodou za věcmi a cíli, které v konečném smyslu vlastně nemají žádný, 
nebo téměř žádný smysl? A co činím proto, abych získal život věčný a nejen já, ale i moji 
blízcí a milovaní? 

Myslím, že právě Velikonoce, které jsou i svátky jara, kdy naši předkové oslavovali 
vítězství života nad smrtí, nás mohou vést k takovému zamyšlení. My křesťané zde máme 
ještě jednu velkou naději, pokud Ježíš skutečně z mrtvých vstal, potom je jisté, že vstanou 
i ostatní – a to je vlastně smysl celého křesťanství a velikonočních svátků.  

P. Pavel Kuchyňa, farář 



5 
 

 

ZALOŽILI JSME DRUŽSTVO MALÉ KOPANÉ 
Zimní přestávka se rychle blíží ke konci a již nás čeká začátek jarní sezóny. Po úspěšném 

podzimu, kdy jsme se vyhřívali na 4 pozici se ziskem 25 bodů (skóre 39:25) nás na jaře 
pravděpodobně čeká částečný ústup z vydobytých pozic. Alespoň změny v kádru tomu 
částečně napovídají. V jarní části sezóny totiž nebude nastupovat hned několik hráčů. Týká se 
to Mirka Grosse, Radka Randuly (oba přestoupili do sousedních Vilémovic), Martina 
Pokorného (Horní Štěpánov), Petra Zouhara (Jedovnice) a pravděpodobně i Kuby Kostky. 
Naopak jediným staronovým přírůstkem v mužstvu je Jirka Vinkler. 

V průběhu února a března jsme sehráli několik přípravných utkání, která ledacos 
naznačila. V prvé řadě bylo patrné, že na rozdíl od podzimní části sezóny budeme mít 
problémy s nízkým počtem hráčů. Po většinu přípravných zápasů bychom se neobešli bez 
pomoci našich bývalých hráčů, a to i přes to, že na soupisce máme z 18 jmen jediného 
zraněného. V přípravě jsme nejprve v kombinované sestavě porazili Lažánky (6:3), poté jsme 
zvítězili proti mužstvu Hostěradic-Heroltic (6:2), na domácím hřišti jsme podlehli Vavřinci 
(3:4) a nakonec remizovali ve Sloupě (2:2). 

Hráči přípravky trénovali během zimních měsíců v tělocvičně, rovněž ale absolvovali 
několik turnajů se střídavými úspěchy. Problémy nás v budoucnu čekají zejména u mladší 
přípravky, kde máme nedostatek hráčů. Během posledního měsíce se podařilo doplnit kádr o 4 
nové zájemce, takže věříme, že i v příštím roce budeme moci tuto kategorii přihlásit (týká se 
dětí narozených v roce 2009 a později). Samozřejmě stále platí, že všichni zájemci o fotbal jsou 
vítáni.  

V letošním roce jsme se rovněž rozhodli založit oddíl malé kopané. Obrovskou zásluhu na 
tom má vedoucí Leoš Malach, který z vlastní iniciativy zařídil vše potřebné, vč. přihlášení 
družstva a oslovil potřebný počet hráčů. Věříme, že všem hráčům vydrží chuť do malé kopané 
a bude se jednat o dlouhodobou záležitost. 

Zveme proto všechny naše příznivce, aby nás během jarní části sezóny chodili pravidelně 
podporovat.  

Ing. Ondřej Hudec 

Muži JARO 2017 
Poř. Termín Účastníci Začátek Příprava 

kolo den datum domácí hosté hod. hod. 

15 Neděle 2.4. Knínice Ostrov 15:30 14:15 

16 Sobota 8.4. Ostrov Drnovice 15:30 14:30 

17 Neděle 16.4. Vísky Ostrov 16:00 14:30 

18 Sobota 22.4. Ostrov Opatovice 16:00 15:00 

19 Sobota 29.4. Vavřinec Ostrov 16:30 15:30 

20 Sobota 6.5. Ostrov Benešov 16:30 15:30 

21 Neděle 14.5. Lažany Ostrov 16:30 15:00 

22 Sobota 20.5. Ostrov Cetkovice 16:30 15:30 

23 Neděle 28.5. Skalice Ostrov 16:30 15:00 

24 Sobota 3.6. Ostrov Kotvrdovice 16:30 15:30 

25 Neděle 11.6. Lomnice Ostrov 16:30 15:00 

26 Sobota 17.6. Ostrov Vranová 16:30 15:30 

 



6 
 

 

Rozpis malé kopané – JARO 2017 
Poř. Termín Účastníci Začátek 

kolo den datum domácí hosté hod. 

1 So 1.4. FFK Kobra Blansko Ostrov 16:00 

2 Ne 9.4. Ostrov JIHOMORAVAN Bl. 10:00 

3 Ne 23.4. MK Březová Ostrov 10:00 

4 Ne 7.5. Ostrov FC ROMA Olešnice 10:00 

6 Ne 21.5. Ostrov TJ Úsobrno 10:00 

7 So 27.5. SK Horni Lhota Ostrov 17:00 

8 So 3.6. FK Penzion ARTIS Ostrov 17:00 

9 Ne 11.6. Ostrov FC Študlov 10:00 

10 So 17.6. Hřebci Ludíkov Ostrov 17:00 

11 Ne 25.6. Ostrov FK Obora 10:00 

 
 

Přípravka mladší JARO 2017 
Poř. Termín Účastníci 

Hřiště 
Začátek 

kolo den datum domácí hosté hod. 

10 Sobota 15.4. Rájec Ostrov Jedovnice 09:00 

10 Sobota 15.4. Ráječko Ostrov Jedovnice 10:00 

11 Sobota 22.4. Jedovnice Ostrov Jedovnice 09:00 

12 Neděle 30.4. Olomučany Ostrov Adamov 09:00 

12 Neděle 30.4. Adamov Ostrov Adamov 10:30 

13 Sobota 6.5. Ostrov Kunštát Ostrov 10:00 

13 Sobota 6.5. Jedovnice Černá Hora Ostrov 10:00 

13 Sobota 6.5. Ostrov Černá Hora Ostrov 11:30 

13 Sobota 6.5. Jedovnice Kunštát Ostrov 11:30 

14 Sobota 13.5. Letovice Ostrov Letovice 11:15 

15 Neděle 21.5. Ostrov Knínice A Jedovnice 09:00 

15 Neděle 21.5. Ostrov Knínice B Jedovnice 10:00 

16 Sobota 27.5. Ostrov Boskovice B Ostrov 10:00 

16 Sobota 27.5. Jedovnice Boskovice A Ostrov 10:00 

16 Sobota 27.5. Ostrov Boskovice A Ostrov 11:30 

16 Sobota 27.5. Jedovnice Boskovice B Ostrov 11:30 

17 Sobota 3.6. Blansko A Ostrov Jedovnice 09:00 

17 Sobota 3.6. Blansko B Ostrov Jedovnice 10:00 

18 Sobota 10.6. Lažany Ostrov Lipůvka 09:00 

18 Sobota 10.6. Lipůvka Ostrov Lipůvka 10:15 



7 
 

 

 

Přípravka starší JARO 2017 

Poř. Termín Účastníci 
Hřiště 

Začátek 

kolo den datum domácí hosté hod. 

12 Sobota 15.4. Ostrov Vysočany Jedovnice 09:00 

12 Sobota 15.4. Ostrov Lipovec Jedovnice 10:00 

13 Sobota 22.4. Ostrov Lipůvka Ostrov 10:00 

13 Sobota 22.4. Jedovnice Olomučany Ostrov 10:00 

13 Sobota 22.4. Ostrov Olomučany Ostrov 11:30 

13 Sobota 22.4. Jedovnice Lipůvka Ostrov 11:30 

14 Sobota 29.4. Jedovnice Ostrov Jedovnice 09:00 

15 Čtvrtek 4.5. Knínice Ostrov Knínice 17:00 

15 Čtvrtek 4.5. Svitávka Ostrov Knínice 18:15 

16 Sobota 6.5. Ostrov Opatovice Jedovnice 09:00 

16 Sobota 6.5. Ostrov Benešov/Koř. Jedovnice 10:00 

17 Sobota 13.5. Doubravice Ostrov Doubravice 09:30 

18 Středa 17.5. Ostrov Žijeme hrou B Ostrov 17:00 

18 Středa 17.5. Jedovnice Žijeme hrou A Ostrov 17:00 

18 Středa 17.5. Ostrov Žijeme hrou A Ostrov 18:15 

18 Středa 17.5. Jedovnice Žijeme hrou B Ostrov 18:15 

19 Sobota 20.5. Ostrov Letovice B Ostrov 10:00 

19 Sobota 20.5. Jedovnice Letovice A Ostrov 10:00 

19 Sobota 20.5. Ostrov Letovice A Ostrov 11:30 

19 Sobota 20.5. Jedovnice Letovice B Ostrov 11:30 

20 Sobota 27.5. Ostrov Boskovice A Ostrov 13:00 

20 Sobota 27.5. Jedovnice Boskovice B Ostrov 13:00 

20 Sobota 27.5. Ostrov Boskovice B Ostrov 14:30 

20 Sobota 27.5. Jedovnice Boskovice A Ostrov 14:30 

21 Sobota 3.6. Blansko A Ostrov Jedovnice 09:00 

21 Sobota 3.6. Blansko B Ostrov Jedovnice 10:00 

22 Sobota 10.6. Ráječko Ostrov Rájec 09:00 

22 Sobota 10.6. Rájec Ostrov Rájec 09:00 

 



8 
 

 

JARO V STP 

Pro začátek letošního roku chystá výbor místní pobočky Svazu tělesně postižených 
opět řadu akcí, jak pro své členy, tak i pro širokou veřejnost. V pátek 31. 3. jsme se sešli 
na Výroční členské schůzi, kde jsme nejen zhodnotili rok loňský, ale společně naplánovali 
především činnost v tomto roce. 

V neděli 2. 4. jsme se pobavili na divadelním představení divadelního souboru 
Vlastimil v Jedovnicích. 

Další naše pozvání pro všechny je na neděli 9. 4. 2017 na Velikonoční odpoledne. Těšit 
se můžete na jarně – velikonoční program s drobným prodejem a občerstvením. 

Na konci dubna 28. – 29. 4. 2017 proběhne jarní sbírka pro Diakonii Broumov. 
Na 13.květen připravujeme zájezd do Popovic na Senior festival. Mimo kulturního 

programu, občerstvení a zábavných aktivit je připraveno také sportovní zápolení týmů 
seniorů v pétanque, kterého bychom se také rádi zúčastnili. Těšíme se na všechny, kdo 
budou chtít podpořit naše družstvo, pobavit se a třeba i získat nové přátele na této akci. 

Na všechny akce budou připraveny plakátky a hlášení s bližšími informacemi. 
 
Okresní výbor STP Blansko informuje o volných místech na rekondiční pobyty 2017. 

� Speciální akce pro vozíčkáře – Týdenní pobyt v Hodoníně u Kunštátu s plnou penzí, 
bohatým programem ve dnech 10. – 17. 6. 2017 za 2500 Kč / osoba. 

� Maďarsko – TAPOLCA 25. 6. – 30. 6. 2017 / 8100 Kč / osoba 
� Slatinice u Olomouce 31. 8. – 6. 9. 2017 / 5900 Kč / osoba 
� Bojnice – 9. 7. 2017 – 15. 7. 2017 / 5900 Kč / osoba  

 

Bližší informace u paní Libuše Krejčí – tel. 607 059 384 

Za výbor STP Ostrov u Macochy Petra Škvařilová 

INFORMACE Z NAŠÍ FARNOSTI 

Naše farnost pronajímá budovu fary k ubytování skautů a jiných skupin dětí 
a mládeže. Protože zájem o ubytování stále roste, rozhodla se farní rada vybudovat 
sociální zařízení v prostorách půdy, která od roku 2015 slouží v letních měsících 
k ubytování. Z vlastních prostředků bychom však vestavbu sociálního zařízení nedokázali 
zbudovat, proto farnost zažádala o dotaci městys a Jihomoravský kraj. Tyto dvě instituce 
nám poskytly finanční prostředky, farnost přidala zbytek peněz a v závěru loňského roku 
se podařilo na půdě vybudovat dva záchody s umyvadly a tekoucí teplou vodou. 

Z dotace městyse jsme též dokončili ozvučení kostela pořízením mikrofonu 
k varhanám a jednoho přenosného mikrofonu. V letošním roce máme v plánu pokračovat 
v opravách fary. WC a sprchy v přízemí jsou ve špatném technickém stavu, a proto je letos 
čeká rozsáhlá rekonstrukce. I na tuto akci jsme dostali dotaci z městyse. Oběma 
institucím moc děkujeme.  



9 
 

 

Jak se nám opravy na faře 
povedly, mohou spoluobčané 
zhodnotit, pokud navštíví již 
tradiční Farní slavnost, která 
se bude konat v neděli 11. 
června v odpoledních 
hodinách. Pro děti bude 
připraven skákací hrad 
a lanové atrakce. Všichni 
účastníci mohou posedět ve 
stodole, kde bude připraveno 
tradiční občerstvení. 

Nebude samozřejmě 
chybět ani příjemná hudba. 
Kdo v loňském roce nestihl prohlídku kostela a věže, může ji letos absolvovat. 
V hospodářské budově bychom chtěli uspořádat výstavku umělecké litiny. Jelikož mnoho 
ostrovských občanů pracovalo a dodnes pracuje v blanenské slévárně, chtěla bych Vás 
touto cestou požádat, pokud vlastníte nějaký takový umělecký předmět, o jeho zapůjčení 
na tuto výstavku. 

Na závěr mám ještě jednu, ne příliš pozitivní zprávu. Vedení Dětské léčebny se 
speleoterapií nám sdělilo, že z důvodu oprav lávky přes vodní plochu nebude možné 
tradiční pouť do Císařské jeskyně uspořádat. Věříme, že se podaří opravy brzy dokončit 
a že se příští rok v jeskyni opět na poutní mši svaté sejdeme. 

Mgr. Zdeňka Svobodová 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 

Vážení občané, dovolte mi krátké ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou, která se v naší 
obci konala již posedmnácté. V sobotu 7. ledna se vydalo 33 malých koledníků 
a 11 dobrovolníků s pokladničkami po naší obci, aby navštívili vaše domovy s koledou 
a s prosbou o finanční pomoc pro potřebné. Do jedenácti pokladniček jste letos přispěli 
30 456 korunami.  

Na okrese Blansko činil výnos letošní sbírky 1.957.596 Kč. Z těchto peněz se budou 
financovat různé aktivity Charity – domácí hospicová péče, podpora všestranného 
rozvoje dětí a mládeže, podpora integrace rodin ohrožených sociálním vyloučením, 
podpora dobrovolnického centra, pomoc lidem v sociální nouzi. 

Vaše dary pomáhají při zajišťování provozu a rozvoje charitativních služeb. Bez této 
pomoci by mnohé projekty Charity nemohly být vůbec uskutečňovány. Česká katolická 
charita děkuje koledníkům, pomocníkům a především dárcům. 

Pořadatelé sbírky 



10 
 

 

DALŠÍ ÚSPĚCH AMATÉRSKÉHO VOLEJBALU V OSTROVĚ 

V polovině listopadu loňského roku začal již tradiční 15. ročník Turnaje o pohár obcí 
Moravského krasu. Byla pozvána družstva z Jedovnic, Sloupu, Šošůvky, Lipovce 
a pořádajícího Ostrova. 

Domácí zahajovací turnaj se nám náramně vydařil a vítězství bylo zasloužené. Akce se 
zdařila, jak organizačně, tak sportovně, za podpory mnoha našich příznivců. V prosinci 
následoval turnaj v Jedovnicích, v pozměněné sestavě jsme dosáhli stejného výsledku 
jako v Ostrově, tedy vítězství. Lednový turnaj pořádala Šošůvka, a aby se to nepletlo, také 
tento turnaj se stal naší kořistí. V únoru jsme zavítali na půdu Lipovce a mohli jsme znovu 
oslavovat, tentokrát krásné druhé místo. Finálové klání pořádal Sloup. Po těsných 
výsledcích a vyrovnané hře jsme obsadili třetí pozici a v konečném celkovém pořadí se 
zrodil ten úspěch. Krásné první místo pro Ostrov v Turnaji o pohár obcí Moravského 
krasu 2016-2017. Na druhém místě Lipovec, třetí Šošůvka, čtvrté místo Sloup a páté 
místo Jedovnice. 

Velké poděkování patří všem zúčastněným sportovním nadšencům, bez kterých by to 
ani nešlo. Na úspěchu se podíleli: Aneta Pernicová, Lenka Kubíčková, Lenka Střížková, 
Jano Gajdošík, Vojta Danyo, Jakub Hebelka, Adam Vágner, Martin Sedlák, Petr Pernica, 
Martin Weinhöfer, Zdeněk Mikulášek. 

Děkujeme i všem zapojeným týmům a věříme, že se opět střetneme na 
volejbalovém poli. 

Zdeněk Mikulášek 

OBECNÍ KNIHOVNA INFORMUJE 

Začátkem nového kalendářního roku musí každá knihovna zpracovat statistické údaje 
za rok minulý. Také v letošním roce byla provedena statistika za rok 2016 a s některými 
údaji Vás nyní seznámím. 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2016 je 5 732 ks knih. Z toho naučná literatura čítá 
1 766 ks a krásná literatura 3 963 ks. Nebyly vyřazeny žádné knihy a knihovna celkem 
nakoupila 82 ks knih nových. Z výměnného fondu si ostrovští čtenáři mohli půjčit ještě 
dalších 300 ks knih. 

Zaregistrovalo se 57 čtenářů a z toho bylo 11 ve věku do 15 let. Knihovnu navštívilo 
celkem 1 139 lidí. Opět byly hojné návštěvy kulturních akcí, které knihovna pořádala. 
Tyto akce navštívilo celkem 547 lidí. 

Hlavním úkolem knihovny je půjčovat čtenářům knihy. V loňském roce si čtenáři 
vypůjčili 2 247 knih a z toho 151 ks periodik. 

Ostrovská knihovna je otevřena každé úterý a budu ráda, když ji navštívíte v letošním 
roce i vy.  

Mgr. Soňa Švrčinová, knihovnice 



11 
 

 

VYBERTE SI POZNÁVACÍ ZÁJEZD 

Jako každoročně připravuje kulturní komise jednodenní poznávací zájezd, který se 
letos uskuteční v sobotu 30. září. Ve spolupráci s průvodcem PaedDr. Romanem 
Gregorem byly připraveny čtyři návrhy zajímavých míst, kam bychom se mohli vypravit. 

 
1. Pálava, Mikulov, Valtické podzemí 

Pěší přechod Pálavy (9 km do Bavor nebo 12 km do Mikulova), prohlídka centra 
Mikulova, případně návštěva zámku nebo výstup na Svatý kopeček (3km). Na závěr 
proběhne prohlídka Valtického podzemí s degustací vín. 
 

Vstupné (hradí si účastníci na místě): zámek Mikulov 120 Kč, Valtické podzemí 
190 Kč (komentovaná prohlídka, 5 druhů vína, občerstvení). 

 
2. Znojmo, Čížov, Hardeg, Šatov 

Prohlídka centra Znojma včetně Znojemského podzemí, přejezd do Čížova.   Pěší 
turistika Čížov – Hardeg (5km), přejezd do Šatova – návštěva Malovaného sklepa.  
 

Vstupné (hradí si účastníci na místě): Znojemské podzemí 95 Kč, Malovaný sklep 
50 Kč. 

 
3. Jaderná elektrárna Dukovany, Jaroměřice – zámek se zahradou, vyhlídka 

Wilsonova skála, Dalešický pivovar 
Exkurze v jaderné elektrárně Dukovany, přejezd do Jaroměřic nad Rokytnou 
(návštěva zámku a zahrad), Hartvíkovice – vyhlídka Wilsonova skála a zpět (2,5km). 
Krátká exkurze v Pivovaru Dalešice (známého z filmu Postřižiny).  
 

Vstupné (hradí si účastníci na místě): zámek Jaroměřice 110 Kč, pivovar 50 Kč. 

 
4. Litomyšl, Růžový palouček, Zámek Nové Hrady, Zderaz – skalní obydlí, 

Toulovcovy Maštale 
Prohlídka centra Litomyšle, zastávka na Růžovém paloučku (památné místo), 
prohlídka zámku a zahrad Nové Hrady. Následovat bude prohlídka skalního obydlí ve 
Zderazi, pěší trasa (8km) přes skalní útvary Toulovcovy Maštale.  
 

Vstupné (hradí si účastníci na místě): zámek Nové Hrady 100 Kč, Zderaz 20 Kč. 
 

Vyberte si, která zákoutí naší republiky byste chtěli blíže poznat, a hlasujte na webových 
stránkách http://www.ostrovumacochy.cz/ do 31. 5. 2017.   

 
Těšíme se na Vaši účast. 

členové kulturní komise 



12 
 

 

ADVENTNÍ KRAKOW S NÁVŠTĚVOU  
SOLNÉHO DOLU WIELICZKA 2. 12. – 3. 12. 2017 

Cíle našeho víkendového zájezdu, které navštívíme, jsou zapsány na seznamu 
památek UNESCO. Atraktivní solné doly ve Wieliczce a Krakow s přezdívkami „město 
králů“ nebo „polský Řím“. 

 

Sobota 2. 12.: odjezd z Ostrova u Macochy bude upřesněn. Dále budeme pokračovat 
směrem na Olomouc, Nový Jičín, Polský Těšín a Bielsko-Bialu. Naší první zastávkou 
budou Wadovice, rodné město papeže Jana Pavla II: Odpoledne odjedeme do Krakowa, 
kde si na Velkém rynku prohlédneme Radniční věž, kostel Pany Marie a poslechneme si 
trubače, který troubí každou celou hodinu. 

Přes starou tržnici (Sukiennice) se dostaneme k Floriánské bráně a Barbakanu. 
Zbytek odpoledne budeme věnovat 
Adventním trhům na Velkém rynku, kde, 
mimo tradičního občerstvení, si můžeme 
prohlédnout i známé Krakovské 
betlémy, které se vyrábějí od začátku 19. 
století. Protože se v nich objevovala stále 
více světská tématika, tak musely ven 
z kostelů na ulice a sloužily také jako 
přenosná divadla. Za tuto dobu jich 
v Krakově vzniklo přes 1000. 

 

Neděle 3. 12.: po snídani odjedeme 
k prohlídce solného dolu ve WIELICZCE, 
který se nachází asi 1 km od hotelu a 
patří k nejatraktivnějším solným dolům 
na světě. Pro svoji unikátnost je také 
zapsán od roku 1978 na seznamu památek UNESCO. Prohlídka je zajištěna s česky 
mluvící průvodkyní. Po prohlídce dolu budete mít možnost dát si oběd v restauraci, která 
se nachází na konci prohlídkové trasy a je umístěna 150 metrů pod zemí. 

Odpoledne bude patřit návrší Wawel, kde se nachází bývalá královská rezidence, 
majestátní katedrála s hrobkami polských královen a králů. Budeme mít možnost 
navštívit královské zámecké komnaty, zbrojnici i hradby, odkud je krásný pohled na řeku 
Wislu a velkou část města. Příjezd do Ostrova u Macochy v pozdních večerních hodinách. 

 

Cena zájezdu – 1 870 Kč/osoba 
 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 1× ubytování v hotelu se snídaní ve dvoulůžkových 
pokojích se sociálním zařízením, služby průvodce, pojištění léčebných výloh. 
Cena nezahrnuje: vstupné do objektů. Výše vstupného bude upřesněna v pokynech na 
cestu. V roce 2016 solný důl 60 zl, zbrojnice a klenotnice na Wawelu 22 zl. 

 
Zájemci se mohou nahlásit do 1. 8. 2017 na úřadu městyse. Počet je omezený. Hlásit se 

můžete již nyní. Tel 516 444 328 

členové kulturní komise 



13 
 

 

OMLUVA JSDH OSTROV U MACOCHY 

V nedávné době jsem byl jeskyňáři, kteří byli dne 5. 3. 2016 u zásahu v jeskyni Nový 
lopač, upozorněn na spornou a nepřesnou (zde tučně zvýrazněnou) větu v prosincovém 
vydání Zpravodaje. Proto si dovoluji její úpravu. 

 

Původní věta v prosincovém vydání: 
Dne 5. 3. jsme byli povoláni na záchranu osoby z hloubky, kde v hloubce 30 metrů pod 

zemí zkolaboval jeskyňář. Naše jednotka byla na místě do 5 minut od vyhlášení poplachu 
a ihned začala poskytovat první pomoc a následnou masáž srdce, po krátké době si 
místo zásahu převzala jednotka HZS Blansko společně s lezeckou skupinou, a my jsme 
nadále pomáhali při vyproštění. 

 

Oprava: 
Naše jednotka byla na místě do 5 minut od vyhlášení poplachu a ihned po příjezdu 

převzala od jeskyňářů, kteří už první pomoc poskytovali před naším příjezdem, 
poskytování první pomoci a masáž srdce… 

Bohužel se, i přes snahu všech zachraňujících ani odborné lékařské pomoci, 
nepodařilo zachraňovaného jeskyňáře Jiřího Gregora oživit. 

 

Za nepřesnost a následně vzniklou rozhořčenou situaci z této věty se všem 
jeskyňářům velice omlouváme. 

Za JSDH Ostrov u Macochy 
Jaromír Tejkal, velitel družstva JSDH 

PORTÁL REGIONBLANENSKO.CZ UŽ 5 LET INFORMUJE 
O AKTUÁLNÍM DĚNÍ V REGIONU 

Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst 
aktuální zprávy anebo naplánovat akci na víkend? Na webovém 
portálu www.RegionBlanensko.cz najdete vše, co o dění 
v regionu chcete vědět. 

 
Portál RegionBlanensko.cz je v provozu od roku 

2012 a postupně se z něj stal jeden z největších informačních 
webů v regionu. Denně přináší informace o všem, co se 
v regionu děje. Portál není zaměřený na specifické téma, 

a proto si na něm každý najde něco zajímavého. 
Největší sekcí portálu jsou denně aktualizované nabídky zaměstnání a brigád na 

Blanensku. Firmy a personální agentury zde zadávají volné pracovní nabídky. Nejnovější 
nabídku míst ve vašem okolí najdete na www.regionblanensko.cz/prace. 

 

Pořádáte kulturní akci? Využijte směle kalendáře regionálních akcí. Pozvánku můžete 
publikovat v přehledném seznamu událostí z celého regionu na adrese 



14 
 

 

www.regionblanensko.cz/kalendar-akci/. Nejzajímavější a nejčtenější akce se automaticky 
zveřejní na regionální facebookové stránce, kde ji uvidí stovky fanoušků. 

 

Portál RegionBlanensko.cz podporuje regionální dění a spolupracuje s řadou institucí 
v regionu, např. Městskou knihovnou Blansko či Oblastní charitou Blansko. Píšeme 
o Blanensku pro Blanensko. 

 

ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

Revitalizace náměstí – II. etapa 

Největší letošní investicí bude jednoznačně II. etapa revitalizace náměstí. Touto 
stavbou se naváže na I. etapu, která byla realizována v roce 2014. II. etapa se bude týkat 
opravy komunikace, vybudování parkovacích ploch a pěší zóny v prostoru v blízkosti 
obchodu, hostince a úřadu. Situační výkres je možné shlédnout na webových stránkách 
obce.  

V průběhu prvního čtvrtletí jsme se zabývali zejména přípravou na výběrové řízení 
této stavby. Výběrové řízení, ze kterého vzejde dodavatel této stavby, bude probíhat 
během měsíce dubna a května. Samotné stavební práce potom předpokládáme v rozmezí 
měsíců srpen až listopad.  

Z důvodu nového napojení místní komunikace na krajskou komunikaci III/37363 bylo 
nutné vykácet parčík v blízkosti samoobsluhy, a to v období vegetačního klidu. Dnes to 
není radostný pohled na tento parčík, nicméně po dokončení stavby budou rovněž 
realizovány vegetační úpravy, spojené zejména se zasazením nových stromů v místě 
stavby.  

Vybudování pomníku obětí I. a II. sv. války 

Dlouhodobě informujeme ve Zpravodaji o nutnosti přemístit pomník obětí z parčíku 
u samoobsluhy z důvodu kolize 
jeho současného umístění 
s křižovatkou místní a krajské 
komunikace. V minulém roce bylo 
rozhodnuto o konečné podobě 
pomníku, který bude nově umístěn 
na náměstí. V současné době je 
téměř hotový betonový skelet 
pomníku a souběžně s tím je 
připravováno žulové obložení. 
Pomník by měl být dokončen do 
konce června letošního roku. Dále 
bude nutné mírně přizpůsobit terén v místě nového pomníku.  



15 
 

 

ČOV – Sadová, komunikace 

V loňském roce jsme dostali z Vodárenské akciové společnosti, a.s. oficiální informaci 
o hydraulickém přetížení naší čistírny odpadních vod, zejména v době špiček, tedy v době 
deště a krátce po něm. Problém je zejména nátok čisté balastní vody do čističky. Z důvodu 
tohoto přetížení proto nemá naše ČOV volnou kapacitu, pro případné napojování dalších 
producentů odpadních vod. Varianty řešení jsou dvě a byly zmiňovány v minulém čísle 
Zpravodaje. Upřednostňovanou variantou je vyřešení nátoku balastních vod 
v nejproblematičtější oblasti – na ulici Sadová. Je to také prvotní předpoklad k plánované 
opravě místní komunikace v této lokalitě. 

Nicméně, původně zamítnutý záměr o intenzifikaci ČOV, je v posledních dnech o něco 
reálnější, a to zejména díky snaze obce Holštejn o napojení na naši ČOV, díky čemuž 
bychom mohli využít dotačních titulů k financování této mnohamilionové investice. Jsme 
ale teprve na začátku jednání, uvidíme, jaký posun v této záležitosti přinesou další 
měsíce. 

O jaké dotace letos žádáme 

Stejně jako v minulých letech, tak i v letošním roce jsme žádali o dotace na různé 
záměry, které chceme realizovat. Od roku 2014 začalo běžet nové programové období na 
dotace z EU. Bohužel nová pravidla nejsou pro obce naší velikosti zrovna přívětivá a tak 
možností na čerpání dotací mnoho není. 

Většina žádostí o dotace míří na Jihomoravský kraj. S finančně nejvyšším plněním je 
žádost o dotaci z programu rozvoje venkova, kde jsme žádali o dotaci na rekonstrukci 
sálu v kulturním domě ve výši 200 tis. Kč (celkové předpokládané náklady 650 tis. Kč). 
Dále jsme žádali na výstroj a výzbroj jednotky SDH v celkové výši 49 tis. Kč, provoz 
turistického informačního centra, kde žádáme o podporu ve výši 50 tis. Kč, na již tradiční 
akci „Ostrovské dožínky“, kde žádáme o 25 tis. Kč a zkvalitnění služeb knihovny ve výši 
28 tis. Kč. 

Mimo dotační možnosti, které poskytuje Jihomoravský kraj, jsme ještě žádali o dotaci 
z Ministerstva průmyslu a obchodu, konkrétně z programu EFEKT 2017 na optimalizaci 
veřejného osvětlení. Na tuto akci bychom chtěli obdržet finanční prostředky ve výši cca 
260 tis. Kč z celkových 530 tis. Kč. 

Rovněž jsme podali žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi ve výši téměř 250 tis. Kč 
z celkových 400 tis. Kč. 

Jaké dotace a dary poskytujeme 

Stejně jako v předchozích létech, i v letošním roce byly schváleny dotace a dary pro 
organizace (spolky), které působí na území naší obce.  

 

Schválené dary: 

� ve výši 5.000 Kč Českému svazu včelařů, o. s., ZO Jedovnice 
� ve výši 7.000 Kč spolku Ostrov pro život  
� ve výši 7.000 Kč Mysliveckému spolku Ostrov u Macochy 
� ve výši 15.000 Kč Českému zahrádkářskému svazu, ZO Ostrov u Macochy 



16 
 

 

Schválené dotace: 

� ve výši 20.000 Kč Svazu tělesně postižených, ZO Ostrov u Macochy 
� ve výši 50.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Ostrov u Macochy 
� ve výši 60.000 Kč TJ Ostrov u Macochy  
� ve výši 70.000 Kč Římskokatolické farnosti Ostrov u Macochy 

Je nutné dodat, že v rámci schvalování rozpočtu byl rovněž schválen příspěvek pro 
ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč 

Dotace na kompostéry byla schválena 

V loňském roce jste byli informováni, že „Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras“, 
jehož jsme členem, by rád pro své obce realizoval projekt na pořízení kompostérů. Naše 
obec se do tohoto projektu rovněž zapojila s požadavkem na pořízení téměř 160 ks 
kompostérů pro nahlášené zájemce. 

V uplynulém období byla schválena podpora tomuto projektu. V současné době se 
proto připravuje výběrové řízení na dodavatele kompostérů. Předběžně předpokládáme, 
že kompostéry budou k dispozici (a tudíž i k odběru nahlášeným zájemcům) v průběhu 
letních prázdnin. 

Úhrada „poplatků za odpad“ 

Jako každoročně, i v letošním roce musí občané naší obce uhradit poplatek za systém 
sběru komunálního odpadu, jehož výše je již několik let neměnná, tedy 490 Kč. Termín 
pro uhrazení je do konce měsíce června. 

Zaplatit je možné v hotovosti na úřadu městyse nebo na účet č. 1360194309/0800 
v.s. 0020171340 | s.s. číslo domu. 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

ve dnech 26. a 27. 5. 2017 proběhne v naší obci sběr velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu. V pátek bude možné odpad přivést od 16 do 17 h u horní 
samoobsluhy, v sobotu pak od 9 do 10 h u spodní samoobsluhy. 

Do nebezpečného odpadu řadíme například již nevyužitelné oleje, barvy, nádoby, 
lahve, plechovky a jiné obaly se zbytky nebo znečištěné od motorových a jiných ropných 
olejů, maziv, barev, laků, lepidel, brzdových kapalin, tlakové nádoby obsahující 
nebezpečnou výplňovou hmotu, nádobky od sprejů, lepidel a tmelů nebo výplňových 
hmot, znečištěné štětce a rukavice, nepoužitelná léčiva, zářivky, akumulátory, jakékoliv 
el. baterie, monočlánky, dále absorbční činidla, filtrační materiály, znečištěné čistící 
tkaniny a textilie, oděvy znečištěné nebezpečnými látkami, agrochemické odpady, jedy, 
pesticidy, fotochemikálie, kyseliny, rozpouštědla, ředidla, věci co obsahují azbest nebo 
sádru, asfaltové odpady, azbestové krytiny. Všechny odpady obsahující azbest musí 
být zabaleny buďto v igelitových pytlech nebo v jiném pevnějším přebalu kvůli 
možné nebezpečné prašnosti. Volně ložený azbest je zakázáno jakkoliv 
přepravovat. Do nebezpečných odpadů patří i vybourané okenní rámy. Sklo se dá dát do 
nádob nebo kontejnerů na sklo.  



17 
 

 

Velkoobjemovým odpadem rozumíme odpad, který se nevejde do popelnice, jedná se 
tedy o veškerý nábytek z domácností, sedací soupravy, matrace, koberce, běhouny, 
textilie neznečištěné nebezpečnými látkami, zrcadla, drátosklo, autoskla, běžně 
znečištěné plastové a papírové obaly, pytle nebo fólie například od jídla nebo od 
stavebních materiálů, velké plastové věci jako jsou vědra, větší nádoby, vaničky, plastové 
zahradní stoly a židle, plastové nárazníky z aut a plastové části automobilů, dále veškeré 
podlahové krytiny, textilie, molitany, nečistý i zaprášený polystyrén, sanitární zařízení 
a keramika z WC a koupelen, zbytky stavebních materiálů, ale pozor, ne na bázi sádry 
nebo azbestu, obaly stavebních materiálů, dále veškerou domácí a zahradní keramiku 
také pálené nebo keramické tašky ze střech, starou a zvětralou asfaltovou střešní krytinu, 
luxfery, velké skleněné věci nebo nádoby. V podstatě všechny nepotřebné věci 
z domácností občanů, ale ne ty odpady a neupotřebitelné věci, co jsou vypsány výše 
v nebezpečných odpadech nebo jsou nebezpečnou látkou znečištěné. 

Dále je možné vrátit staré elektrozařízení a pneumatiky – sbírají se chladničky, 
ledničky a mrazáky, elektrické pračky, ždímačky, el. sporáky, varné desky, dále televizory, 
rozhlasové přijímače, PC sestavy i jednotlivé části elektrozařízení a různé domácí 
elektrospotřebiče, vysavače, elektro nářadí, kalkulačky, telefony, mobilní telefony. 
Elektrické hračky a všechny typy el. baterií a monočlánků. Odevzdávané elektrozařízení 
a elektrospotřebiče, musí být kompletní nerozebrané a tedy v úplném stavu. Nebude-li 
elektrozařízení kompletní, kolektivní systémy určené na odběr tohoto zařízení toto 
neúplné zařízení od nás nepřevezmou! Sbírají se i veškeré pneumatiky, ale bez disků, 
kovové disky patří do železa. 

Statistiky obyvatel k 31. 12. 2016 

Na konci loňského roku byl počet obyvatel naší obce 1106, což je o jednoho více, než 
před rokem. Nově se do naší obce přistěhovalo 26 obyvatel, 16 se odstěhovalo. Nově 
narozených dětí bylo 10, zatímco jsme mohli napočítat celkem 19 úmrtí. 

Nejstarší obyvatelce naší obce bude letos 94 let, mezi muži potom 92. Průměrný věk 
je u žen 45 let a u mužů 41 let. Počet obyvatel starších 60 let je 304, což je 27%. 
Sedmdesátníků je v naší obci 111, osmdesátníků je 49 a 2 obyvatelé jsou starší 90 let.  

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 28. schůzi, konané dne 27. 12. 2016 

� schválila darovací smlouvu pro ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na přijetí finančního 
daru ve výši 12.614 Kč  

� souhlasila se stavebními úpravami RD č. 232 před dokončením stavby 
� schválila provedení stavebních úprav vybraných prostor budovy staré školy jejich 

nájemcem 



18 
 

 

� schválila zveřejnění záměru pronájmu uvolněné části nebytových prostor 
v budově staré školy  

� pověřila starostu jednáním se zástupci Správy CHKO Moravský kras ve věci 
možnosti uložení výkopové zeminy a kameniva na pozemku p. č. 354/1 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 29. schůzi, konané dne 16. 1. 2017 

� schválila dodatek č. 6 k nájemní smlouvě s firmou NETWORK GROUP, s.r.o., Brno 
na pronájem nebytových prostor v budově staré školy č. 70 a úplné nové znění 
nájemní smlouvy v souladu občanským zákoníkem 

 Rada městyse Ostrov u Macochy na své 30. schůzi, konané dne 26. 1. 2017 

� schválila kácení stromů a keřových skupin – v parčíku na náměstí a u budovy 
úřadu městyse z důvodu přípravy území na realizaci II. etapy rekonstrukce 
náměstí  

� schválila „Smlouvu o právu provést stavbu“ kůlny a zázemí pro speleology na 
Vintoku na pozemku p.č. 344/1 jako podklad pro zapsání stavby do KN 

� schválila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s firmou POLTECH cz, s.r.o, na pronájem 
nebytových prostor v budově staré školy 

� vzala na vědomí čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy ve výši 
40 000 Kč a jeho zapojení do hospodaření školy v r. 2016 

� schválila vyřazení majetku z evidence ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy v hodnotě 
91 814,52 Kč 

� vzala na vědomí zprávu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy za 
rok 2016  

� vybrala na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu – Pomník obětí světových 
válek – žulové obložení jako nejvhodnější nabídku firmy Jaroslav Gryc, Senetářov 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 31. schůzi, konané dne 23. 2. 2017 

� schválila výměnu zdrojů vytápění včetně odkouření v budově staré školy za cenu 
113 191 Kč firmou JEHA SERVIS s.r.o., Šošůvka  

� schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy za rok 2016  
� schválila hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy za rok 2016 a přidělení 

zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 17.928,60 Kč do rezervního fondu  
� schválila rozpočet ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na rok 2017 a odpisový plán ZŠ a MŠ 

na rok 2017 ve výši 15 108 Kč  
� schválila pořízení krbových kamen Jotul za cenu 11.000 Kč do klubovny hasičské 

zbrojnice  
� schválila kácení stromů a keřových skupin na pozemcích p. č. 354/1 

(Vykydalova stráň) a 1642/1 (Panská skála) 
� souhlasila s podáním žádostí o dotace: 

� na výbavu jednotky SDH – OKH JMK – ve výši 49.000 Kč 
� na provoz Turistického informačního centra – ORR JMK – ve výši 50.000 Kč 



19 
 

 

� na kulturní akce – Oblast kultury a památkové péče JMK – ve výši 25.000 Kč 
� na opravu sálu kulturního domu – Program rozvoje venkova JMK – ve výši 

200.000 Kč 
� na zkvalitnění knihovny – Program rozvoje venkova JMK – ve výši 28.000 Kč 
� na opravu hřbitovní zdi – Státní zemědělský intervenční fond – ve výši 

248.850 Kč 
� na optimalizaci veřejného osvětlení – MPO – ve výši 261.748 Kč 

� schválila poskytnutí darů a dotací ve výši:  

� 5 000 Kč Českému svazu včelařů, ZO Jedovnice 
� 20 000 Kč Svazu tělesně postižených, ZO Ostrov u Macochy 
� 15 000 Kč Českému zahrádkářskému svazu, ZO Ostrov u Macochy 
� 3 000 Kč + 4 000 Kč spolku Ostrov pro život 
� 7 000 Kč Mysliveckému spolku Ostrov u Macochy 
� 50 000 Kč Svazu dobrovolných hasičů Ostrov u Macochy 

� vzala na vědomí rozpis rozpočtu městyse Ostrov u Macochy na rok 2017 
� vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok 2016 podle a schválila vyřazení 

drobného hmotného dlouhodobého majetku městyse v hodnotě 79.976,77 Kč 
� schválila Pravidla zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
� schválila spoluúčast městyse na pořízení kompostérů pro občany 
� doporučila Zastupitelstvu schválit program a znění jednotlivých usnesení 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy na X. zasedání, konané dne 10. 3. 2017 

� program X. zasedání Zastupitelstva městyse 
� schválilo uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ 

s firmou E.ON Distribuce, a.s. k pozemku p. č. 1687/2 (přípojka k RD č. 74) 
� schválilo uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ 

s firmou E.ON Distribuce, a.s. k pozemkům p. č. 1687/2, 1688/1, 1689/1, 1691/1, 
1691/3 (přeložka sloupu na Bělé) 

� schválilo poskytnutí dotace: 
� ve výši 70 000 Kč Římskokatolické farnosti Ostrov u Macochy 
� ve výši 60 000 Kč TJ Ostrov u Macochy 
� schválilo vzdání se předkupního práva k pozemkům v lokalitě Vintoky ve 

vlastnictví firmy Haška, a.s. 
� schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o nočním klidu 
� schválilo vizi Jihomoravského kraje výstavby Dětské léčebny se speleoterapií na 

pozemcích městyse dle platného územního plánu městyse Ostrov u Macochy 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
Ing. Květoslav Pekárek, místostarosta 



20 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTROV U MACOCHY 

Aktuální informace 
Lesní mateřská škola Skalka 

V Ostrově u Macochy vzniká při ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy lesní mateřská škola 
Skalka. Zahájení činnosti je plánováno na 1. 9. 2017. 

Lesní mateřská škola vzniká jako komunitní projekt. Její koncepce navazuje na 
environmentální zaměření školy a mateřské školy v Ostrově u Macochy, a dále je ještě 
více rozvíjí.  

Cílem environmentálního pojetí ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy je podporovat vytváření co 
nejtěsnějšího vztahu k přírodě, ostatním dětem a dospělým. Důraz na těsný kontakt 
s přírodou a lidmi je v éře překotného rozvoje výpočetní a komunikační techniky stále 
více důležitý. 

Připravovaná lesní mateřská škola Skalka jakožto součást ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy 
tuto vizi ekologicky zaměřené školy rozvíjí v maximální formě. Stejně jako v akcentu na 
uplatňování principu respektujícího principu. 

Zápis do první třídy 

Zápis do první třídy základní školy pro školní rok 2017/2018 se uskuteční ve středu 
5. dubna 2017 v době od 14 do 17 hodin v prostorách prvního stupně ZŠ Ostrov 
u Macochy. Přihlášku a další informace lze nalézt na stránkách školy www.zsostrovum.cz 
v sekci Dokumenty. 

Zápis do mateřské školy a lesní mateřské školy 
Zápis do mateřské školy Ostrov u M., mateřské školy Krasová a lesní mateřské školy 

Skalka se uskuteční 3. 5. 2017 v době od 13 do 16 hod. v prostorách MŠ Ostrov 
u Macochy. 

Přihlášku a další podrobnosti lze nalézt na stránkách školy www.zsostrovum.cz 
v sekci Dokumenty.  

 

Podle platné legislativy je podmínkou pro přijetí do mateřské školy očkování. Tato 
podmínka neplatí pro předškoláky, pro které je předškolní rok povinný. 

Přestože existují rozdílné právní názory na povinné očkování jako nutnou podmínku 
přijetí do mateřské školy, respektujeme současný právní stav, který očkování pro děti 
navštěvující mateřskou školu vyžaduje. 

Informační setkání – Lesní mateřská škola Skalka 
Pro rodiče, kteří uvažují o umístění svých dětí v tomto typu školy, a také pro zájemce 

z řad široké veřejnosti, jež tato problematika zajímá, se uskutečnilo dne 
21. 2. 2017 v budově základní školy úvodní setkání, kde bylo možné získat více informací, 
seznámit se s učitelkami, vedením školy a organizátory LMŠ. 

Rekonstrukce prostor mateřské školy v Ostrově u Macochy 
Z důvodu rekonstrukce prostor mateřské školy byl omezen provoz v období jarních 

prázdnin 13. – 17. 3. 2017. V této době byl opraven vestibul mateřské školy. 



21 
 

 

Připravuje se 
Od školičky ke škole opět přichází na scénu 

Péči o nejmenší kamarády z mateřské školy si berou žáci 2. stupně. Jedná se 
o osvědčenou a přínosnou tradici. 

Žáci 6. ročníku připravují další akci v rámci projektu od Školičky ke škole, tentokrát 
však přizvou ke spolupráci nejen děti z ostrovské mateřské školy, nýbrž také nejmenší 
děti z Krasové. Dopolední program bude zaměřen na říši zvířat, přípravy jsou v plném 
proudu a vše pod taktovkou šesťáků, tedy bez pomoci učitelů. Jejich nápady, kreativitu, 
aktivitu a odhodlání pouze konzultujeme v rámci třídnických hodin. Vše by mělo 
proběhnout koncem měsíce května.  

Mgr. Petra Ševčíková 

Adopce na dálku 

V rámci tohoto projektu realizují žáci školy společně se 
svými vyučujícími konkrétní pomoc. Učí se všímat si lidí 
v nouzi a pomáhat. Navíc si procvičují angličtinu v praxi, 
protože komunikace s Hillarym probíhá právě v anglickém 
jazyce. 

Jelikož se přiblížil termín další platby, koncem měsíce 
března budou našim žákům opět rozdány návratky 
s žádostí o finanční příspěvek na školné a učební pomůcky 
pro našeho adoptované chlapce Hilllaryho Onyanga z Keni. 
Chtěla bych Vás požádat jménem všech pedagogických 
pracovníků o zapojení se do tohoto potřebného 
a smysluplného projektu, který organizačně zaštiťuje 
Centrum narovinu. Na sbírku samozřejmě přispívají také 
učitelé školy. 

Mgr. Petra Ševčíková 

Jedovnická kuňka 2017 

Základní umělecká škola ve spolupráci se ZŠ Jedovnice pořádá dne 12. 4. 2017 další 
ročník pěvecké soutěže Jedovnická kuňka, kterého se opět zúčastní i naši žáci. Školní kolo 
proběhlo 22. 3. 2017. Ceny se budou rozdávat ve třech kategoriích pro sólový a vícehlasý 
zpěv. 

I. kategorie: 1. – 3. třída 
II. kategorie: 4. – 6. třída 
III. kategorie: 7. – 9. třída 
Máme radost z velkého počtu zájemců a těšíme se na jejich výkony. 

Mgr. Petra Ševčíková 



22 
 

 

Výběr z akcí 
Prvňáci vyjeli na Jezírko 

V pondělí 6. 3. jsme se vydali za třídenním dobrodružstvím do ekologického 
výukového střediska v Soběšicích poblíž Brna. Během programu “Kdo nespí, nezaspí“ 
měly děti možnost objevovat tajemství lesa, zkoumat děje probíhající v přírodě v zimě, 
poznávat stopy zvířat či naučit se zásadám při pobytu v přírodě. Naučily se rovněž 
praktické dovednosti, konkrétně chystat dřevo, připravit oheň a uvařit v týpí jablka 

v karamelu. Součástí programu bylo 
i večerní dobrodružné putování lesem 
a objevování tajů noční oblohy. 

Kromě výuky v terénu se děti učily 
zacházet s nebozezem a vyrobily si 
dřevěný nástroj, který používali při 
komunikaci indiáni. Další rukodělnou 
činností, která děti velmi bavila, byla 
práce s ovčí vlnou. Skupinové hry 
a aktivity byly pro děti zábavné a byla 
jsem potěšena, s jakým nadšením plnily 
všechny zadané úkoly. 

Mgr. et Mgr. Klára Stiskálková 

Návštěva Dalešic 

Deváťáci si rozšiřovali své 
obzory v praxi. 

V únoru žáci 9. ročníku 
v rámci učiva fyziky navštívili 
přečerpávací elektrárnu 
v Dalešicích. Viděli krátký film 
o vzniku elektrárny, prošli její 
jednotlivé časti, i ty podzemní, 
a nakonec je průvodkyně zavedla 
k turbínám, které jsou nám velmi 
blízké, jsou totiž vyrobeny v ČKD 
Blansko. 

Exkurze devátáky zaujala a moc se jim líbila.  
Mgr. Alena Zukalová 

Postavili jsme most s žáky 9. ročníku 

V únoru se žáci Tomáš Musil, Jirka Tanenberger a Lukáš Král vrhli na stavbu mostu, 
aby se mohli zapojit do soutěže, kterou pořádala Masarykova škola v Letovicích. 
Na stavbu mostu bylo možno použít pouze špejle, přírodní provázek a lepidlo. 
U konečného výrobku se hodnotila váha mostu, jeho nosnost a také design. Nejdříve to 
šlo pomalu, protože kluci nevěděli, jakým způsobem tvořit, aby byl most pevný a vydržel 



23 
 

 

velkou váhu. Postupně došli k nějakému návrhu a začali se samotnou tvorbou. Do práce 
byli zapálení a most vylepšovali, až ho dovedli do naprosté dokonalosti.  

V pátek 17. 2. 2017 jsme společně jeli předvést naše dílo do Letovic. Soutěže 
se zúčastnilo 15 týmů. Každý tým přivezl originální most, ale vyhrát mohl jen jeden. 
Mosty se zvážily, odborníci zhodnotili design a pak začalo zatěžování. Náš most unesl 
32 kg, na výhru to však nebylo. 

Čím se ale můžeme chlubit, je získání nejvíce bodů za design. Potom jsme si ještě 
prošli školu, podívali se, jak dopadli ostatní týmy, a pak jeli domů. Nejsme smutní, 
protože jsme získali zkušenosti a bylo to velmi zajímavé. Soutěž se nám moc líbila a příští 
rok se doufám opět zapojíme. Video ze soutěže můžete vidět na stránkách školy. 

Mgr. Radka Kopecká 

Předtančení na plese mělo úspěch 

Deváťáci zúročili svou snahu 
a pracovitost 

Chtěla bych poděkovat žákům devátého 
ročníku za píli a zodpovědný přístup 
při přípravě již tradičního tanečního 
vystoupení na školní ples. Od začátku 
listopadu se vždy ve čtvrtek brzy ráno učili 
taneční kroky, různé variace a figury, které 
následně bez větších potíží předvedli svým 
blízkým a veřejnosti. Výsledek jejich snažení 

můžete vidět ve videu na stránkách školy. 
Mgr. Petra Ševčíková 

EVVO – Vlajka pro Tibet 

Naše škola pravidelně 10. března 
vyvěšuje na budově školy tibetskou 
vlajku na podporu svobodného Tibetu. 
Mezinárodní kampaň Vlajka pro Tibet 
konaná vždy v tento den na výročí 
Tibetského národního povstání má za cíl 
poukázat na porušování lidských práv 
v této zemi. V České republice koordinuje 
tuto kampaň spolek Lungta. Hlavní cílem 
Občanského sdružení Lungta je 
zpřístupňovat pravdivé informace 
o situaci v Tibetu, o tamější kultuře a tibetském buddhismu (více na www.tibinfo.cz) 
I naše škola se v loňském roce oficiálně zapsala do seznamu škol v Lungtě, které kampaň 
podporují. S žáky si 10. března povídáme o tibetské problematice a zamýšlíme se tím nad 
problémy celého světa.  

Mgr. Iveta Kuchařová (koordinátorka EVVO) 



24 
 

 

Lyžařský výcvikový kurz pro 1. stupeň v Hodoníně 

Již několikátý rok pořádá naše škola lyžařský výcvik určený speciálně pro žáky 
prvního stupně. Každý rok je o tento kurz větší a větší zájem. Letos se přihlásilo téměř 
šedesát malých lyžařů. Zaplnili jsme celý autobus a doplnili i autobus žáků z Lipovce, 

kteří jezdí pravidelně s námi. Ski areál 
v Hodoníně má náš kurz celý pro sebe. 
Kurz trvá od pondělí do čtvrtku. Za tuto 
dobu se začátečníci průběžně naučí 
lyžovat a lyžaři svoje dovednosti 
zdokonalí.  

Letos jsme vyjeli v pondělí 20. 
února. Tento den se nejprve žáci 
rozdělili do skupin k jednotlivým 
instruktorům dle lyžařské úrovně. 
Nelyžaři zápasili v dětském parku, kde 
se učili pluh a jízdu na tažném laně.  

Bohužel výhled počasí pro úterý 
a středu byl velice nepříznivý, proto se další lyžovačka konala až ve čtvrtek.  

Téměř všichni začátečníci již byli na velkém svahu a bez větších problému jezdili na 
vleku. V pátek nás čekala ale další rána 
v podobě výpadku elektřiny (na elektrické 
vedení shodil vítr strom). Na tento den 
jsme měli naplánovaný karneval na lyžích. 
Rychlá improvizace učitelů zajistila žákům 
zábavu na sněhu – karneval, závody v běhu 
v lyžařských botách apod.  

Po svačince se mnozí jali kopec vyšlapat 
s lyžemi na ramenou. Někteří to dokázali 
i pět krát. Aby nám to nebylo líto, zajistil 
nám majitel ski areálu vývoz na svah 
skútrem, což byl pro děti velký zážitek.  

Všichni se těšíme na příští kurz a doufáme, že nám bude počasí více nakloněno. 

Mgr. Iveta Kuchařová 

Olympiáda z ČJ 

Před Vánocemi se uskutečnilo školní kolo olympiády v českém jazyce. Vybraní žáci 8. 
a 9. ročníku zasedli ke dvouhodinové práci složené ze dvou částí, mluvnické a slohu. 
Přestože k oběma přistoupili s ohromným nasazením, všem se nepovedlo v nelehkých 
otázkách obstát. A tak nejlépe se umístila Máša Procházková, která nás na jaře bude 
reprezentovat v okresním kole v Blansku. Doufám, že naváže na loňskou reprezentantku 
Ludmilu Ševčíkovou, která vyhrála okresní i krajské kolo, a postoupila až do celostátního 
kola, kde dosáhla na skvělé 4. místo. Přejeme jí štěstí! 

Mgr. Alena Zukalová 



25 
 

 

Bavíme se, poznáváme, sportujeme 

V jednom únorovém týdnu se žáci 1. stupně rozdělili na dvě skupiny. Jedna část 
se vydala zdokonalovat své lyžařské schopnosti na lyžařský kurz, druhá – menší skupina 
– zůstala ve škole. Tyto dny využila k poznávání i ke sportování. 

Jeden den se žáci vydali do blanenského zámku – muzea. V něm se seznámili 
s významnými osobnostmi, které zde žily v průběhu 19. století. V zámku žáci viděli 
několik tajných dveří, a tak na závěr dostali obrázek, do kterého měli sami vlepit tajné 
dveře a namalovat je tak, aby je na obrázku nebylo vůbec vidět. 

Další den jeli na bowling do Blanska, kde si vyzkoušeli svou sílu, šikovnost i přesnost. 
Videa z obou aktivit naleznete na stránkách školy. 

Mgr. Jaroslava Hasoňová 

Mateřská škola 
Únor u Rybek 

V průběhu února si "Rybky" užívaly spousty zážitků, soutěží, nových poznání a hlavně 
výprav do přírody, ze které se mohly přiučit něčemu novému. 

V přiložených videích se mohou nejen rodiče podívat na své děti při činnostech, které 
doprovázejí jejich děti v průběhu dne. Děti rozvíjí motoriku, učí se sociálním 
dovednostem, mají kladný vztah k přírodě a při všech činnostech dodržují bezpečnostní 
pravidla :-) 

Výše zmíněná videa, konkrétně Rybky se loučí se sněhem, Masopust u Rybek, 
Prozkoumáváme přírodu a další, jsou na stránkách školy. 

Mgr. Anna Musilová 

Maškarní karneval 

Veselý, hudební a krásný karneval předvedla skupina Netratrdlo dětem ve svém 
vystoupení KarneVar v mateřské škole. Děti si zatancovaly, zazpívaly a také " vařily ". Celé 
vystoupení bylo motivováno vařením, děti si připomínaly ovoce i zeleninu. Jak se krásně 
zapojovaly do celé akce uvidíte na videu, které naleznete na stránkách školy. 

Renata Jančíková 

Nejmladší děti ve školce 

Ve třídě Berušek se sešly ty nejmladší děti. Při nástupu do školky se musely nejprve 
vyrovnat s odloučením od maminky. Byly malé, ale přesto se dokázaly adaptovat na jiný 
režim. Nebylo pro ně jednoduché orientovat se ve velké budově, musely se naučit samy 
oblékat, jíst i užívat toalety.  

Dnes jsou děti ve školce 6 měsíců, a za tu dobu jsme zaznamenali velký pokrok. Tak 
velký, že i někteří rodiče se sami diví, co jejich děti dnes dovedou. 

Děti si poznají svoji značku v šatně i v umývárně. Umí se obsloužit na toaletě, nočník 
již nikdo nepoužívá. Všechny děti se orientují v jídelně a umí se samy najíst. Vydáváme se 
na vycházky v okolí školy – za pomoci starších dětí ze Sluníček. 

Přesto, že jsou ve školce nejmladší, snaží se zapojovat do výtvarných a pracovních 
činností. Jejich výrobky vidíme na výstavě v šatně, na chodbě a na webu školy. Rády 
zpívají u klavíru a ťukají na hudební nástroje. Je pro ně přirozený pohyb, rády tancují. 

Těší mne, že se jim v naší MŠ líbí. 
Renata Jančíková 



26 
 

 

Skřítek zdravotníček 

U Rybek ordinovali malí doktoři. 
V tematické části Skřítek zdravotníček se děti seznámily s částmi lidského těla. 

Jednotlivé části jsme si pojmenovávali a ukazovali. S pomocí skládaček a dětských 
encyklopedií jsme pozorovali vývoj lidského těla. Řekli jsme si, co znamenají slova zdraví 
– nemoc a jak o své zdraví nejlépe pečovat. 

Krátké video k dispozici na školním webu.  
Mgr. Anna Musilová 

"Rybky sypou do krmelce" 

Cesta ke krmelci vedla přes spoustu úkolů a nových poznání. 
Pomocí obrázků jsme se seznámili se zvířátky žijícími v lese, přiřadili jsme jim jejich 

stopy, které jsme poté hledali v zasněženém lese. Po dlouhé, mrazem ošlehané cestě jsme 
se konečně dostali k cíli – k prázdnému krmítku. 

Děti s pomocí netradičních hudebních nástrojů "zazpívaly" písničku o Studánce. 
Krátké video naleznete na stránkách školy. 

Mgr. Anna Musilová 

Žonglérské vystoupení 

Děti z MŠ měly možnost vidět žonglérské a kouzelnické vystoupení, které jim 
předvedla Stanislava Šimková. Obdivovaly kouzlo s míčky, s imaginárním přesunem 
kostky do klobouku či s penězi, při kterém asistovala Eliška ze třídy Rybek. Zajímavé bylo 
rovněž vázání šátků. Program byl proložen dechovým cvičením, děti si navíc zacvičily 
s hudbou. Závěr vystoupení patřil žonglování s míčky, které se všem moc líbilo. Video je 
k dispozici na stránkách školy. 

Renata Jančíková 

Maškarní karneval „KarneVar“ 

Barevný, pestrý a zábavný. Takový byl maškarní karneval u nás ve školce. Dva 
kuchtíci s velkým hrncem nám „uvařili“ skvělou zábavu a pohodu. Děti v různých 
kostýmech a maskách se aktivně účastnily kuchařské show a zábavnou formou si 
zopakovaly, proč je tak důležité jíst zdravou zeleninu a ovoce. 

Součástí karnevalu byla i soutěž v kreslení a podlézání vařeček, za které děti dostaly 
zaslouženou odměnu. 

Na video z karnevalu se můžete podívat na stránkách školy. 
Simona Beljaška 

 
 
Mnoho příjemných chvil v nadcházejících jarních dnech a radostné prožití 

velikonočních svátků přejí žáci a zaměstnanci školy. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 

 



27 
 

 

 
 
 

 

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 
RADEK VÁGNER 

 

ŠTĚRKY – PÍSKY – BETONY – DŘEVO – STAVEBNÍ SUTĚ 
 

Nabízím přepravu sypkých materiálů, betonu, sutě, písku či zeminy včetně přistavení kontejneru. 
 

Radek Vágner tel.: +420 702 552 330 
679 14 Ostrov u Macochy 37 vagner@doprava-ostrov.cz 
 www.doprava-ostrov.cz  
 

 
 

 

 

Inzerát – bydlení 
 

 Hledám ke koupi rodinný dům v Moravském krasu, i k opravám. Tel: 720 598 284 
 

 
 
 

 

 PAVEL CALLTA 

 26. 5. 2017 V 18.00 HODIN 

 
 
 
 
 
 

 
 Vstupné: 200 Kč 

 

Ostrov u Macochy, areál kulturního domu 
 

Předprodej vstupenek od 3. 4. 2017 na úřadu 
městyse (tel. 516444328) 
 

Po skončení koncertu bude pokračovat 
taneční zábava se skupinou Arcus. 
 



28 
 

 

KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE  

8. 4. 2017 
sobota 

Jarní bazárek – KD 

13. 4. 2017 
čtvrtek 18:00 

Halina Pawlowská – Manuál zralé ženy – kino 

20. 4. 2017 
čtvrtek 18:00 

XI. zasedání Zastupitelstva městyse – hasičská zbrojnice 

30. 4. 2017 
neděle 18:00 

Pálení čarodějnic – areál KD 

7. 5. 2017 
neděle 18:00 

Lampionový průvod – areál KD 

23. 5. 2017 
úterý od 16:00 

Klára Smolíková – beseda se současnou spisovatelkou pro děti 
spojená s workshopem – obecní knihovna  

26. 5. 2017 
pátek 16:00 – 17:00 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – náměstí 

26. 5. 2017 
pátek 18:00 

Koncert Pavla Callty, taneční zábava – areál KD 

27. 5. 2017 
sobota 9:00 – 10:00 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – Jednota 

28. 5. 2017 
neděle 

Šamalíkova míle – areál KD 

11. 6. 2017 
neděle 15:00 

Farní slavnost – dvůr fary 

16. 6. 2017 
pátek 18:00 

XII. zasedání Zastupitelstva městyse – hasičská zbrojnice 

2. 7. 2017 
neděle 

Hasičská soutěž mužů a žen – hasičské hřiště 

Registrováno Okresním úřadem Blansko pod č. j. o370100399. Redakční rada: Michal Kučera, Mgr. Jarmila 
Krbečková, Ing. Michal Fíbek, Ing. Ondřej Hudec, Ing. Květoslav Pekárek. Foto na titulní stránce: Pavel 
Kuchař. Vydavatel a adresa redakce: Úřad městyse Ostrov u Macochy. Neprošlo jazykovou úpravou.  
Vyšlo v Ostrově u Macochy dne 6. 4. 2017 




